

循理會白普理基金循理小學
全方位學習津貼 運用報告
2023-24學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支用途*	(請選擇)	評估結果	基要學習經歷 請於適用方格加上✓號，可					
			級別	總參與人數						智能發展	價值觀	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	中文科尖子	2023年10月至2024年7月	P. 5-6	32	HK\$50,004.00	\$1,562.63	E1	中文	負責老師觀察所見，學生投入課堂活動。學生創作成果表達了對成長的反思，並能在文學創作中運用寫作手法，提升寫作技巧及表達能力。 100%學生認同是次活動能提升他們對成長小說的興趣及增強創意。	✓	✓				
2	中文科多元智能活動	2023年10月至2024年6月	P. 1-2	200	HK\$7,812.00	\$39.06	E1	中文	負責老師觀察所見，學生投入課堂活動。學生能運用寫作桌遊嘗試創作故事，並適當地加入人物，提升寫作技巧及表達能力。 85%學生認同是次活動能提升他們對成長小說的興趣及增強創意。	✓					
3	英文科全方位學習活動	2023年9月至2023年7月	P. 1-6	629	HK\$270,656.75	\$430.30	E1	英文	本年度以採購服務形式僱用外間機構安排外籍英語教師，協助學校舉辦有助促進全方位學習的英語活動，從而豐富學生的學習經歷。新聘的一位外籍老師，就老師所見，他能充分協助學校的英文科活動，有助於活動的開展和提升學生的英語學習。外籍老師不僅在英文課堂上教學，還在其他場合為學生創造用英語溝通的機會，讓學生有更多英語練習和提升自己的空間。組織英語話劇組，不僅能提高學生的英語表達能力，也能讓他們發揮自身的才能，增強自信心和成就感。本年度的劇本更能提升學生在環保方面的意識。	✓	✓				
4	數學隊	2023年9月至2024年7月	P. 4-6	46	HK\$14,364.00	\$312.26	E1	數學	老師觀察所見，數學隊能提升學生的數學解難能力，鼓勵學生訓練後參與各項數學比賽，部分學生在比賽中獲獎。	✓					
5	數學科多元智能活動	2023年9月至2024年7月	P. 1-6	629	HK\$757.90	\$1.20	E1	數學	教師觀察所得，學生投入及喜歡這些活動，能學到相關知識、技能。	✓					
6	科學家	2023年9月至2024年7月	小四至小六	20	HK\$29,605.00	\$1,480.25	E1	科學	負責老師課堂活動所見，活動有助建立學生資訊科技、溝通、協作及解難的能力。全年20位尖子學生成為「科學家」成員，今年共參加兩項比賽，均獲佳績，其中BottleSumo 項目更獲全港冠軍，將代表香港參加世界賽。	✓					
7	常識科科技活動	2023年10月至2024年7月	小一至小五	495	HK\$3,412.00	\$6.89	E1	科學	負責老師課堂活動所見，活動有助引發學生對科學探究的好奇，並建立科學探究及STEAM 綜合技能。	✓					
8	手鐘隊	2023年10至2024年6月	P. 3-6	12	HK\$19,192.00	\$1,599.33	E1	藝術 (音樂)	學生於家教會就職禮及學校音樂會成功演出，並於校外比賽中獲得銀獎。			✓			
9	體育科全方位學習活動	2023年10至2024年7月	P. 1-6	200	HK\$311,983.97	\$1,559.92	E1	體育	負責老師及教練所見，學生十分投入及珍惜練習機會，100%的學生認為尖子訓練能提升他們對該運動的興趣和技巧。另外，校隊成員也有更多機會能參與全港性的比賽，能擴闊視野及提升學生成就感。				✓		
10	視藝創作活動	2023年9月至2024年7月	小四至小六	12	HK\$5,483.99	\$457.00	E1	藝術 (視藝)	老師觀察所見，視藝創作組能提升學生藝術創作技巧，100%學生認同創作過程有滿足感，能擴闊視野，加深對藝術創作的認識。				✓		
11	普通話大使	2023年10月-2024年4月	小三至小四	25	HK\$0.00	\$0.00	E1	其他，請註明：普通話	培訓普通話大使運用合適的用語，帶領活動的進行，展現普通話的潛能。	✓					

循理會白普理基金循理小學
全方位學習津貼 運用報告
2023-24學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支用途 *	(請選擇)	評估結果	基要學習經歷					
			級別	總參與人數						智能發展	價值觀	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
12	普通話多元智能活動	2023年2-6月	小一至小六	629	HK\$0.00	\$0.00	E1	其他，請註明：普通話	學生進行普通話攤位活動/遊戲，提升對普通話的興趣。	✓					
13	班級經營	全學年	P.1-6	629	HK\$6,155.85	\$9.79	E1	德育、公民及國民教育	學生投入班級經營課，100%班主任認為不同班級經營策略能計劃亦能培養學生的歸屬感和建立班窩的氛圍。		✓				
15	百日宴	2023年12月	P.1	103	HK\$1,276.94	\$12.40	E1	德育、公民及國民教育	學生積極投入活動，100%學生喜歡此活動，超過90%家長參加活動。家長能在場感受到學生們很愉快地融入小學生生活，活動亦能增加學生和家長對學校的歸屬感。教師100%認為此活動能有效班級經營。		✓				
16	六年級福音營	29/11-1/12/2023	P.6	134	HK\$0.00	\$0.00	E1	價值觀教育	學生於營後感分享中均表達營會讓他們體驗群體生活，發掘自己的優點，有助提升他們的正面思維。 導師觀察所見，營會能幫助學生提升與人溝通、協作及解難的能力，有助提升學生的正面思維。		✓				
17	五年級團契	10/2023-5/2024	P.5	111	HK\$0.00	\$0.00	E1	價值觀教育	大部分學生表現投入，積極參與團契活動，大部分學生於團契冊子中均表達喜歡團契活動，並從中學習到正面積極的價值觀。		✓			✓	
18	四五年級聖經班	27-29/6/2024	P.4-5	210	HK\$531.08	\$2.53	E1	價值觀教育	學生積極投入參與各項活動，從導師觀察所見，各項活動均能幫助學生提升與人溝通、協作及解難的能力，有助提升學生的正面思維。		✓				
19	《雲彩號外》分享冊子	11/2023-5/2024	P.1-6	629	HK\$0.00	\$0.00	E1	價值觀教育	96%學生曾以口頭、文字或圖畫方式分享信仰，學生能按校本主題 分享如何運用自己的 亮點(神所給的恩賜、長處、優點)去幫助和 鼓勵別人，實踐愛神 愛人。學生也能透過 活動欣賞自己、肯定 自我的價值，並建立 尊重他人和關愛 等正 確價值觀和態度。		✓				
20	祈禱牆	全學年	P.1-6	629	HK\$5,926.00	\$9.42	E1	價值觀教育	學生能透過活動分享個人向神祈禱的內容，增強同學和師生之間彼此關心，互相代禱的氛圍，學習倚靠神，建立健康的心靈。		✓			✓	
21	節慶學生活動 / 多元智能活動 (聖誕、復活)	12/2023至 3/2024	P.1-6	629	HK\$3,538.53	\$5.63	E1	價值觀教育	學生積極投入聆聽機構同工的訊息分享，此外學生能透過參與愛心行動實踐關愛別人及「愛神愛人」的教導，活動對有需要的社會人士提供了直接的幫助。學生能透過P4多元智能活動「袋袋祝福」向身邊的家人朋友表達祝福，就負責老師觀察所見，學生投入活動。並享受創作過程。		✓			✓	
22	成長之旅Passport	全學年	P.1-6	629	HK\$1,715.00	\$2.73	E1	價值觀教育	學生積極參與Passport獎勵計劃，學生能透過活動於品格、信仰、學習方面成長，建立正面積極的態度。		✓				
23	學行成績獎勵計劃	2022年10月至2023年7月	P.1-6	629	HK\$29,965.00	\$47.64	E1	跨學科 (其他)	學生積極參與各項評估，表現出色。	✓	✓				
24	升中面試課程	2023年11月至2024年1月	P.6	134	HK\$28,168.00	\$210.21	E1	跨學科 (其他)	學生透過升中面試訓練，掌握面試的技巧及對答時應注意的事項，加強思維訓練。	✓	✓				

循理會白普理基金循理小學
全方位學習津貼 運用報告
2023-24學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支用途 *	(請選擇)	評估結果	重要學習經歷 請於適用方格加上✓號，可					
			級別	總參與人數						智能發展	價值觀	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
25	學校旅行	2023年10月17日	小一至小四學生 小一及小二家長	955	HK\$12,465.60	\$13.05	E1	德育、公民及國民教育	透過不同的小組/班本活動，能增進老師與學生之間的情誼，並提供舒展身心的機會，讓學生享受郊遊之樂。		✓	✓			
26	智能水耕體驗課程 (連 I.T. 小園丁)	2023年9月至 2024年8月	P.1-6	629	HK\$4,320.00	\$6.87	E1	德育、公民及國民教育	學生在明白及認識科技種植的優點、上學前期100%學生積極參與活動，親身體驗種植樂趣及學懂珍惜食物外；本年下學期更加加入編程元素，豐富了學生的學習經歷。	✓	✓				
27	STEAM DAY (LEGO Edu)	2024年6月	P.1-6	629	HK\$24,154.00	\$38.40	E1	跨學科 (STEM)	透過老師觀察，96%學生積極參與活動；98%學生能完成任務；93%學生認為能提升其成功感。	✓	✓				
28	戶外學習	2024年1月至7月	P.1-5	629	HK\$320.00	\$0.51	E1	德育、公民及國民教育	各級全方位學習日活動順利完成，學生的觀察力及自學能力均有所提升。	✓	✓				
29	陸運會	2024年3月2日	P.1-6	629	HK\$19,440.71	\$30.91	E1、E2	體育	在親子競技比賽(P1-2)及陸運會(P3-6)中，運動員、服務生、打氣的學生、老師及家長也十分投入整個比賽當中。未能獲獎的學生得到寶貴的比賽經驗，獲獎的學生則能更發掘自己的潛能，提升成就感。	✓	✓	✓			
30	IT特工隊	2023年9月至 2024年8月	P.4-6	30	HK\$19,941.80	\$664.73	E1	跨學科 (STEAM)	教學內容新穎，學生對課題甚感興趣，課堂投入。學生更會於課後自主學習。	✓					
31	小一體驗日活動材料	2023年8月至2024年1月	P.1	150	HK\$498.92	\$3.33	E1	公民與社會發展	學生透過活動認識小學的生活，體驗小學課堂的趣味。	✓					
32	我的夢想號	全學年	P.6	134	HK\$6,069.24	\$45.29	E1	德育、公民及國民教育	學生透過一連串全方位的活動，包括課程(成長課、圖書課、英文課、聖經課)、夢想號工作坊、夢想號信箱、夢想號做航禮暨祝福禮等，讓學生更多、更深的認知(例如生涯規劃、認識自己、人生目標和意義的重要性)；同時，觸動學生的心靈，以提升他們創建夢想的勇氣和擁抱夢想的熱誠。同學在活動中積極投入，亦反思個人的特質，存著盼望，以行動向夢想邁進！		✓			✓	
33	STEM 獎勵計劃	2024年6月-9月	P.1-5	106	HK\$15,167.00	\$143.08	E1	跨學科 (STEM)	學生透過網上自學，完成拍片及工作紙，大大提升了對科學的興趣。	✓					
34	學生成長系列(講座、工作坊、體驗活動)	全學年	P.1-6	629	HK\$33,927.79	\$53.94	E1	德育、公民及國民教育	活動內容形式和體驗能引起學生興趣，講員分享真實真摯，讓同學更明白面對成長挑戰時的心態和方法，並提升自我的認識及建立良好的價值觀。		✓			✓	
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項總計				11,915	HK\$926,853.07										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1	上海姊妹學校交流活動	10-13/4/2024	P.5	40	HK\$0.00	\$0.00	E1-E4	愛國主義教育	學生在姊妹學校交流，有機會體驗當地的學習生活，學生體驗了課堂學習及課間小息，豐富學習經歷。不但讓學生擴闊視野、建立友誼、增強語言及溝通能力，更能增進對內地的認識和了解，加強對國家的歸屬感。	✓	✓			✓	

循理會白普理基金循理小學
全方位學習津貼 運用報告
2023-24學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象	總參與人數	實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支用途 *	(請選擇)	評估結果	基要學習經歷 請於適用方格加上✓號，可					
			級別							智能發展	價值觀	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
2	日本東京體育運動文化學習團	2024年1月	P.5-6	24	HK\$115,010.00	\$4,792.08	E1-E4	德育、公民及國民教育	在日本運動交流團中，30位來自不同項目的成員也十分投入地完成各專項訓練及與當地學生的友誼賽。除了運動，我們亦到訪東京私立英宏小學進行體驗課和活動，每個學生也有機會一對一與日本學生進行文化交流。此外，我們亦參與了劍道和迷你榻榻米工作坊，學生從中學習到日本傳統工藝及文化傳承。此次交流團能擴闊學生世界性的視野，提升成就感。	✓	✓	✓			
3	粵港澳大灣區城市探索之旅	2024/1/19	P.6	133	HK\$341.00	\$2.56	E1-E4	愛國主義教育	同學透過活動，認識了深圳機場的設計及運作，提升了同學對祖國在科技方面的認識。	✓	✓			✓	
4															
5															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項總計				40	HK\$115,351.00										
第1項總計				11,955	HK\$1,042,204.07										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	Highlights Library	讓學生於網上自主學習	HK\$23,840.00
2	中文網上學習平台	讓學生於網上自主學習	HK\$17,080.00
3	STEM活動消耗性物資	ICT課堂實驗用品	HK\$2,526.20
(如空間不足)			
第2項總開支			\$43,446.20
第1及第2項總開支			\$1,085,650.27

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	629
受惠學生人數：	629
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	李秀麗
職位：	主任

	項目	收入	支出
1	2023至2024「全方位	HK\$841,509.00	
2	2022-2023「全方位學	HK\$244,887.78	
3	2023至2024「全方位		\$1,085,650.27
	合計	HK\$1,086,396.78	
		總結餘=	HK\$746.51

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2 交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3 境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9 其他 (請說明)
E5 專家 / 導師 / 教練費用	